Can. 94. — § 1. Sive per domicilium sive per quasi-domicilium suum quisque parochum et Ordinarium sortitur.

§ 2. Proprius vagi parochus vel Ordinarius est parochus vel Ordinarius loci in quo vagus actu commoratur.

§ 3. Illorum quoque qui non habent nisi dioecesanum domicilium vel quasi-domicilium

§ 2. Czasowe miejsce zamieszkania nabywa się przez pobyt, jak wyżej, który albo połączony jest z zamiarem przebywania tam przynajmniej przez większą część roku, gdyby nie było stamtąd jakiegoś odwołania, albo w rzeczywistości przedłuża się do większej części roku.

§ 3. Stałe lub czasowe zamieszkanie w parafii lub niby parafii nazywa się *parafialne*; w diecezji, wikariacie, prefekturze, nie zaś w parafii lub niby parafii, — *diecezjalne*.

Can. 93. § 1. — Żona prawnie nie separowana z mężem zachowuje koniecznie zamieszkanie swego męża; chory umysłowo — zamieszkanie opiekuna; nieletni — zamieszkanie tego, czyjej władzy podlega.

§ 2. Niepełnoletni, który wyszedł z okresu dzieciństwa, może uzyskać własne czasowe zamieszkanie; również i żona prawnie z mężem nie separowana, prawnie separowana natomiast — także stałe zamieszkanie.

Can. 94. — § 1. Przez stałe, czy też przez czasowe zamieszkanie zdobywa sobie każdy własnego proboszcza i ordynariusza.

§ 2. Własnym proboszczem czy ordynariuszem tułacza jest proboszcz lub ordynariusz miejsca, gdzie tułacz przebywa aktualnie.

§ 3. Również i tych, którzy mają zamieszkanie tylko diecezjalne, stałe lub czasowe, włas-

parochus proprius est parochus loci in quo actu commorantur.

Can. 95. — Domicilium et quasi-domicilium amittitur discessione a loco cum animo non revertendi, salvo praescripto can. 93.

Can. 96. — § 1. Consanguinitas computatur per lineas et gradus.

§ 2. In linea recta, tot sunt gradus quot generationes, seu quot personae, stipite dempto.

§ 3. In linea obliqua, si tractus uterque sit aequalis, tot sunt gradus quot generationes in uno tractu lineae: si duo tractus sint inaequales, tot gradus quot generationes in tractu longiore.

Can. 97. — § 1. Affinitas oritur ex matrimonio valido sive rato tantum sive rato et consummato.

§ 2. Viget inter virum dumtaxat et consanguineos mulieris, itemque mulierem inter et viri consanguineos.

§ 3. Ita computatur ut qui sunt consanguinei viri, iidem in eadem linea et gradu sint affines mulieris, et vice versa.

Can. 98. — § 1. Inter varios catholicos ritus ad illum quis pertinet, cuius caeremoniis baptizatus fuit, nisi forte baptizatus a ritus alieni ministro vel fraude collatus fuit, vel ob gravem necessitatem, cum sacerdos proprii ritus praesto esse non potuit, vel ex dispensatione apo-